[image: ]
[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН
 МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
Магистральнинского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Магистральный

от 30   мая  2022  г.      № 96 – п
┌                                                                          ┐
О введении на территории Магистральнинского муниципального образования режима функционирования «Повышенная готовность» муниципального уровня  муниципального звена  территориальной подсистемы единой государственной системы  предупреждения  и ликвидации  чрезвычайных ситуаций

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», с учетом протокола КЧС и ПБ Магистральнинского городского поселения от 30.05.2022 г.. руководствуясь  статьями 7,24 Устава Магистральнинского муниципального образования, Администрация  Магистральнинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Ввести с 16 ч. 30 мин. 30 мая 2022  года на территории Магистральнинского муниципального образования режим функционирования «Повышенная готовность» муниципального уровня  для муниципального звена  территориальной подсистемы единой государственной системы  предупреждения  и ликвидации  чрезвычайных ситуаций.
	2. Проинформировать население Магистральнинского муниципального образования о введении  на территории Магистральнинского муниципального образования режима функционирования «Повышенная готовность» муниципального уровня для  муниципального звена  территориальной подсистемы единой государственной системы  предупреждения  и ликвидации  чрезвычайных ситуаций.
3. Определить ответственным за осуществление мероприятий  по предупреждению  чрезвычайных ситуаций  на период функционирования режима «Повышенная готовность»  муниципального уровня для  муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы  предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций, главу  Магистральнинского городского поселения Егорова П.А..
 4. Обеспечить на территории Магистральнинского муниципального образования безаварийную работу объектов жизнеобеспечения населения.
 5. Руководителям предприятий: ООО «Байкал лес», ООО «Феникс», ООО «Восткапиталгрупп», ООО «Молния»,  осуществляющих свою деятельность на территории Магистральнинского муниципального образования, организовать работы по засыпке грунтом площадки горения отходов лесопереработки.

Глава Магистральнинского
          городского поселения                                                                           П.А. Егоров
image1.jpeg